АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

14.05.2025                                                                                                                      № 869-па

	Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории Хасанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», распоряжением Правительства Приморского края от 09.01.2025 № 1-рп «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2025/2026 года», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории Хасанского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В.Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа	                                                                                    И.В. Степанов

                             приложение № 1

	Утвержден

	постановлением администрации

	Хасанского муниципального округа

	                    от 14.05.2025 № 869-па

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг
Хасанского муниципального округа
(в соответствии с Приказом Минэнерго России № 2234 от 13.11.2024 г.)

В состав территорий Хасанского муниципального округа входят следующие населенные пункты: поселки городского типа Зарубино, Краскино, Посьет, Приморский, Славянка, Хасан, поселок База Круглая, села Андреевка, Барабаш, Безверхово, Витязь, Гвоздево, Зайсановка, Занадворовка, Камышовый, Кравцовка, Лебединое, Маячное, Нарва, Овчинниково, Перевозная, Пойма, Рисовая Падь, Ромашка, Сухая Речка, Филипповка, Цуканово, Шахтерский, железнодорожные разъезды Барсовый, Пожарский, железнодорожные станции Бамбурово, Кедровый, Провалово, Рязановка, Сухановка, маяки Маяк Бюссе, Маяк Гамов.
Административным центром муниципального округа является поселок городского типа Славянка.
Теплоснабжение на территории Хасанского муниципального округа осуществляет КГУП «Примтеплоэнерго».
Состав теплоисточников (котельные):
	1.
	Котельная №238
	Приморский край, Хасанский район,
с.Занадворовка ул. Центральная, 238

	2.
	Центральная котельная
	Приморский край, Хасанский район, с.Барабаш, ул.Гагарина, 31а

	3.
	Котельная №479
	Приморский край, Хасанский район,
с. Барабаш, ул. Гвардейская, 15а

	4.
	Котельная №569
	Приморский край, Хасанский район,
с. Барабаш, ул. Центральная, 5а

	5.
	Котельная, Рыбозавод
	Приморский край, Хасанский район,
ул.Рыбозавод, 11а

	6.
	Котельная №1
	Приморский край, Хасанский район, п.Приморский ул.Молодежная,22

	7.
	Котельная №2
	Приморский край, Хасанский район, п.Приморский ул.Центральная,21

	8.
	Котельная №1
	Приморский край, Хасанский район,
с. Безверхово, ул.Совхозная, 1в

	9.
	Котельная №2
	Приморский край, Хасанский район,
с. Безверхово, ул.Советская, 3а

	10.
	Котельная №3
	Приморский край, Хасанский район,
с. Перевозная, ул.Строительная, 3а

	11.
	Котельная ЗАО «Востокбункер»
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Славянка, ул.Весенняя, 1/22

	12.
	Котельная №1
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Славянка, ул.Нерпинская, 7

	13.
	Котельная №1
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Зарубино, ул.Строительная, 15

	14.
	Котельная №2
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Зарубино, ул.Нагорная, 2

	15.
	Котельная№1
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Посьет, ул.Ленинская,4а

	16.
	Котельная№2
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Посьет, ул.Тупик Портовый,3

	17.
	Котельная (АМК)
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Посьет, ул.Портовая,16

	18.
	Котельная (АМК)
	Приморский край, Хасанский район,
с. Гвоздево, ул. Линейная,5

	19.
	Котельная (АМК)
	Приморский край, Хасанский район,
с. Гвоздево, ул. Линейная,22

	20.
	Котельная № 1
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Краскино, ул.Школьная,1а

	21.
	Котельная № 452
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Краскино, ул.Стадионная, 6 «А»

	22.
	Котельная (АМК)
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Краскино, ул.Гвоздева, 18

	23.
	Котельная №1
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Хасан, ул. Мошляка, 18

	24.
	Котельная (МБОУ СОШ)
	Приморский край, Хасанский район,
пгт Зарубино, ул.Морская, 1

	25.
	Котельная (МБОУ СОШ)
	Приморский край, Хасанский район,
с.Андреевка, ул.Нагорная, 6А

	26.
	Котельная (МБОУ СОШ)
	Приморский край, Хасанский район,
с.Безверхово, пер.Школьный, 3

	27.
	Котельная (МБОУ ООШ)
	Приморский край, Хасанский район,
с.Занадворовка, ул.Центральная, 12

Общая протяженность тепловых сетей: 61,2 км.
Число потребителей тепловой энергии:
Жилищный фонд - 227 ед.;
Объекты социального, культурного и бытового назначения - 43 ед.

Анализ прохождения трех отопительных периодов
	Отопительный период
	Начало-конец отопительного периода
	Примечание

	2022-2023 гг
	24.10.2022-30.04.2023
	28 котельных

	2023-2024 гг
	17.10.2023-25.04.2024
	28 котельных

	2024-2025 гг
	23.10.2024-25.04.2025
	27 котельных (в связи с закрытием детского сада с.Занадворовка, ул.Советская, 3 - выведена из эксплуатации котельная)

Аварии  и инциденты на объектах теплоснабжение
	Отопительный период
	Аварийные ситуации

	2022-2023 гг
	Работа в штатном режиме

	2023-2024 гг
	Работа в штатном режиме

	2024-2025 гг
	Февраль 2025 г. вышел из строя котел для ГВС пгт. Краскино, котельная № 452

План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2025-2026гг.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	Проведение заседаний штаба по подготовке к отопительному сезону
	Последняя неделя месяца
	Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Проведение осмотра котельных и тепловых сетей после окончания отопительного сезона с составлением актов
	До  11.06.2025 г.
	Руководители ресурсоснабжающих организаций,
Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Контроль за исполнением планов-графиков, ремонтных программ к отопительному сезону 2025-2026 гг ресурсоснабжающих организаций, потребителей
	Постоянно
	Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Подготовка пакета документовв Ростехнадзор для получения паспортов готовности Хасанского муниципального округа к отопительному сезону 2025-2026 гг
	Июль-сентябрь 2025 г.
	Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Подготовка актов готовности к отопительному сезону 2025-2026 гг
	Август-сентябрь 2025 г.
	Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Подписание актов готовности к отопительному сезону 2025-2026 гг
	Сентябрь 2025 г.
	Чечина Ю.А.
Ворожбит Г.И.

	Утверждение постановления о начале отопительного периода 2025-2026 гг
	До 15.10.2025 г.
	Чечина Ю.А.

	Получение паспорта готовности Хасанского муниципального округа к отопительному сезону 2025-2026 гг
	До 15.11.2025 г.
	Чечина Ю.А.

image1.jpeg